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CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO
DO ESTADO DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAUÍ

Inscrição:

PI

UF:CPF/CNPJ:

41532177000116VALDENIR ALVES MOURA EIRELI

Razão Social:

196064929

IDENTIFICAÇÃO:

TERESINA

64022005

PI4670

Telefone:

Bairro: CEP:

AVE PREFEITO WALL FERRAZ

TRIUNFO

Logradouro: Número:

Complemento:

981301919

ENDEREÇO:

UF:

leia.dias15@hotmail.com

Endereço Eletrônico:

Município:

ATIVIDADE ECONÔMICA:
CNAE Primário:

4530701 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

CNAE Secundário:
4520007 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores; 4520006 - Serviços de
borracharia para veículos automotores; 4511101 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos; 2950600 -
RECONDICIONAMENTO E RECUPERAÇÃO DE MOTORES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; 2722802 -
RECONDICIONAMENTO DE BATERIAS E ACUMULADORES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; 4520002 - Serviços de
lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores; 4520001 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores; 4541206 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas; 4541201 - COMÉRCIO POR
ATACADO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS; 4530705 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; 4530704 -
Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores; 4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios
novos para veículos automotores; 4530702 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar; 4520004 - Serviços de
alinhamento e balanceamento de veículos automotores; 7820500 - Locação de mão de obra temporária; 7732201 - Aluguel de
máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; 7731400 - Aluguel de máquinas e equipamentos
agrícolas sem operador; 4732600 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES; 7711000 - Locação de automóveis sem condutor;
5229002 - Serviços de reboque de veículos; 4924800 - Transporte escolar; 7490104 - Atividades de intermediação e agenciamento
de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; 4923002 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com
motorista; 4662100 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças;
4661300 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças; 4520003 - Serviços
de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores; 4541204 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas;
4541203 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Situação Cadastral Atual: Data Início Atividade: Data Baixa: Data Última Alteração:

HABILITADO 26/09/2017 09/03/2021

Regime de Apuração de ICMS:

Documento fiscal emitido por esta inscricao NAO gera credito ao destinatario

Observações:

11/03/2021 15:15Consulta Pública ao Cadastro do Estado do Piauí

Pág 1

Gerado em:
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13/04/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=28746600353&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

41.532.177/0001-16

Data da consulta: 13/04/2021 13:04:28 
Data da última atualização: 09/04/2021 05:40:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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13/04/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=28746600353&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

287.466.003-53

Data da consulta: 13/04/2021 13:04:28 
Data da última atualização: 09/04/2021 05:40:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 2161984

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
CNPJ: 41532177000116,    REPRESENTANTE LEGAL: VALDENIR ALVES MOURA
ENDEREÇO: Av Prefeito Wall Ferraz
BAIRRO: TRIUNFO,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 20 de Março de 2021 às 09 h 50 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2161984. Código verificador:
54A98.D121B.636A8.17CF2
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20/03/2021 Certidão Unificada - 1º Grau

www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir 1/1

ThemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI 
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
DISTRIBUIÇÃO DE 1ª INSTÂNCIA 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO 
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial e

Extrajudicial 

CERTIDÃO VÁLIDA

Número: 2161984
Código verificador: 54A98.D121B.636A8.17CF2
Requerente: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
CNPJ: 41532177000116
Representante legal:VALDENIR ALVES MOURA
Endereço: Av Prefeito Wall Ferraz
Bairro: TRIUNFO
Município/UF: TERESINA - PI
Data de expedição: 20/03/2021 09:50:15
Data de validade: 19/05/2021

Visualizar Certidão
Clique aqui  (/themisconsulta/certidao/pdf/2161984-
daafd38a9a24957b6c8478114a82cc48)

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento Nº 013/2017
(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

Certidão Negativa Unificada 1ª Instância

(/themisconsulta/certidao)
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19/01/2021

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
CNPJ: 41.532.177/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:34:01 do dia 19/01/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/07/2021.
Código de controle da certidão: F3BE.A625.CECD.6532
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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25/01/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1

Confirmação de Autenticidade das Certidões
  Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

 CNPJ  :  41.532.177/0001-16
 Data da Emissão  :  19/01/2021
 Hora da Emissão  :  07:34:01
 Código de Controle da Certidão  :  F3BE.A625.CECD.6532
 Tipo da Certidão  :  Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

Página Anterior

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais
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Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 20210096071 08/02/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20210075848 30/01/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20200336118 21/08/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20200336118 21/08/2020 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
223 20200250280 02/07/2020 BALANCO
223 20190195789 10/06/2019 BALANCO
002 20180201026 13/06/2018 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 22600028516 13/06/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 22600028516 13/06/2018 TRANSFORMACAO
002 20180176110 23/05/2018 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20180176110 23/05/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20170342212 01/09/2017 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20170342212 01/09/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
002 20170308367 18/08/2017 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 20170308367 18/08/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 297103 25/09/2013 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 56603 22/11/1993 ALTERACAO DE DADOS DA SEDE (EXCETO NOME)
001 22200136087 03/11/1992 CONSTITUICAO/CONTRATO

NIRE 22600028516
CNPJ 41.532.177/0001-16

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, xxxxx, TRIUNFO - Teresina/PI - CEP 64022-005

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/04/2021, às 10:16:59 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código 5HLITDUB.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 
Secretário(a) Geral

PIC2101176480

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: PIC2101176480

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1Anexo do protocolo PT2021.05/CLHO-08839
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12/04/2021 Piauí Digital

https://www.piauidigital.pi.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/1

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 20210096071 08/02/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

002 20210075848 30/01/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

002 20200336118 21/08/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

002 20200336118 21/08/2020 CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

223 20200250280 02/07/2020 BALANCO
223 20190195789 10/06/2019 BALANCO
002 20180201026 13/06/2018 ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA
002 22600028516 13/06/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL
002 22600028516 13/06/2018 TRANSFORMACAO
002 20180176110 23/05/2018 CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO
002 20180176110 23/05/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL
002 20170342212 01/09/2017 CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO
002 20170342212 01/09/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
002 20170308367 18/08/2017 ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA
002 20170308367 18/08/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL
002 297103 25/09/2013 ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL
002 56603 22/11/1993 ALTERACAO DE DADOS DA SEDE

(EXCETO NOME)
001 22200136087 03/11/1992 CONSTITUICAO/CONTRATO

NIRE 22600028516
CNPJ 41.532.177/0001-16

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, xxxxx, TRIUNFO - Teresina/PI -
CEP 64022-005

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/04/2021, às 10:16:59 (horário de Brasília).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código

5HLITDUB.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA  

Secretário(a) Geral

PIC2101176480

 Atendimento virtual
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Capital
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Titular
Nome
VALDENIR ALVES MOURA

CPF
287.466.003-53

Administrador
S

Início do Mandato
24/07/2017

Término do Mandato

Dados do Administrador
Nome
VALDENIR ALVES MOURA

CPF
287.466.003-53

Início do Mandato
24/07/2017

Término do Mandato

Último Arquivamento
Data
08/02/2021

Número
20210096071

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
22600028516

CNPJ
41.532.177/0001-16

Arquivamento do Ato
Constitutivo
03/11/1992

Início de Atividade
28/10/1992

Endereço Completo
Avenida PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, TRIUNFO - Teresina/PI - CEP 64022-005

Objeto
4530-7/01 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4541-2/04 - COMERCIO A VAREJO DE
MOTOCICLETAS E MOTONETAS USADAS 2950-6/00 - RECONDICIONAMENTO E RECUPERACAO DE MOTORES PARA VEICULOS AUTOMOTORES 5229-0/02 -
SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS 4520-0/01 - SERVICOS
DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/02 - SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE
VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/03 - SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/04 - SERVICOS DE
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/06 - SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/07 -
SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/02 - COMERCIO POR ATACADO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/04 -
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E
CAMARAS-DE-AR 4541-2/01 - COMERCIO POR ATACADO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS 4541-2/03 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E
MOTONETAS NOVAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO
IMOBILIARIOS 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM
OPERADOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4541-2/06 - COMERCIO A
VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/04/2021, às 10:16:40 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código MPIVQ7M9.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 
Secretário Geral

PIC2101176451

Nome Empresarial: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PIC2101176451

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1Anexo do protocolo PT2021.05/CLHO-08839
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12/04/2021 Piauí Digital

https://www.piauidigital.pi.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/1

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Capital
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Capital Integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Titular

Nome
VALDENIR ALVES MOURA

CPF
287.466.003-53

Administrador
S

Início do
Mandato
24/07/2017

Término do
Mandato

Dados do Administrador

Nome
VALDENIR ALVES MOURA

CPF
287.466.003-53

Início do Mandato
24/07/2017

Término do Mandato

Último Arquivamento

Data
08/02/2021

Número
20210096071

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS
(EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Situação  
ATIVA

Status  
SEM STATUS

NIRE (Sede)
22600028516

CNPJ
41.532.177/0001-16

Arquivamento do
Ato Constitutivo
03/11/1992

Início de Atividade
28/10/1992

Endereço Completo
Avenida PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, TRIUNFO - Teresina/PI - CEP 64022-005

Objeto
4530-7/01 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4541-2/04 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS USADAS 2950-6/00 -
RECONDICIONAMENTO E RECUPERACAO DE MOTORES PARA VEICULOS AUTOMOTORES 5229-0/02 -
SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E
UTILITARIOS NOVOS 4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4520-0/02 - SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4520-0/03 - SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO ELETRICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4520-0/04 - SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4520-0/06 - SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4520-0/07 -
SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES 4530-7/02 - COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 4530-7/03 -
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/04 -
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/05 -
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 4541-2/01 - COMERCIO POR ATACADO DE
MOTOCICLETAS E MOTONETAS 4541-2/03 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS
NOVAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 7490-1/04 - ATIVIDADES DE
INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS 7711-
0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS SEM OPERADOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4541-2/06 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/04/2021, às 10:16:40 (horário de Brasília).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código MPIVQ7M9.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA  

Secretário Geral

PIC2101176451

 Atendimento virtual
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08/03/2021 Certidão Negativa de Débitos Estaduais

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/servlet/Controlador?acao=9&numCertidao=210341532177000116 1/1

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
PROCURADORIA TRIBUTÁRIA
SEÇÃO DE INSCRIÇÃO E COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO
nº 210341532177000116

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01/2005)

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 
 

 
INSCRIÇÃO ESTADUAL
 
19.606.492-9 
 
 
CNPJ/CPF
 
41.532.177/0001-16 
 
 
RAZÃO SOCIAL
 
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 
 

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser
apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da
Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para constar, foi emitida a presente
certidão.

-Chefe da Seção de Dívida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/03/2021, às 08:31:22

VÁLIDA ATÉ 06/06/2021 

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET,
NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticação: 365D-1CA6-C43A-6009-1BE3-4AF6-6097-6B32
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08/03/2021 SEFAZ-Portal do Contribuinte

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/servlet/Controlador 1/1

SEFAZ-PI
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Segunda-feira, 08 de Março de 2021

Certidão Negativa da Dívida Ativa

Menu principal > Validação de Certidão > Resultado da validação
 

A certidão 210341532177000116 É VÁLIDA.  
 
Solicitação Nº: 210341532177000116
CNPJ: 41.532.177/0001-16
Razão Social: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
Inscrição Estadual: 19.606.492-9
Data da certidão: 08/03/2021 08:31:22
Observação:  
 
 

 
Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI

Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Bairro São Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900

Menu Geral

Página Inicial

O que é

Como Acessar

Denúncia Online

Certidão Negativa

Consulta Diferimento
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ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

Folha 1 / 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

Código autenticidade: B3F98311A4F0F931

Nº Via: 1

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CÓDIGO DE CONTROLE: 0017471/21-85

CPF/CNPJ: 41.532.177/0001-16

Contribuinte: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI

                  Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima 
identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação estabelecida na 
legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa 
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts. 
456 e 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de 
Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 10:59:05 h, do dia 26/02/2021

Validade: 27/05/2021

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:
 - A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
http://www.teresina.pi.gov.br
 - Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
 - Certidão emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto nº 11333/2011.
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26/02/2021 Prefeitura Municipal de Teresina

portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDAO 1/1

VALIDAR CERTIDÃO / DECLARAÇÃO

 

Itens Obrigatórios
Pelo menos um destes Itens deve ser preenchido

Confirmar   Limpar

Número da certidão
 

017.471/21-85
Código da autenticidade
B3F98311A4F0F931

 

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Lavrada no dia 26/02/2021 às 10:59

Válida até 27/05/2021

Código controle 017.471/21-85

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ:  41.532.177/0001-16   Contribuinte:  VALDENIR ALVES MOURA EIRELI

Endereço:  AVENIDA PREFEITO WALL FERRAZ, 4670 Complemento: Bairro:  BAIRRO TRIUNFO Cidade:  TERESINA Estado:  PI

Cep:  64.022-005

Para melhor acessar o site utilize: 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.532.177/0001-16
Certidão nº: 8826075/2021
Expedição: 12/03/2021, às 09:10:24
Validade: 07/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que VALDENIR ALVES MOURA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41.532.177/0001-16, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1
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13/04/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=41.532.177%2F0001-16&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

41.532.177/0001-16

Data da consulta: 13/04/2021 13:09:53 
Data da última atualização: 09/04/2021 05:40:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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13/04/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=287.466.003-53&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

287.466.003-53

Data da consulta: 13/04/2021 13:09:53 
Data da última atualização: 09/04/2021 05:40:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/04/2021 às 13:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 41.532.177/0001-16.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6075.C3E9.01C5.E601 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/04/2021 as 13:16:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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13/04/2021 Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=6075.C3E9.01C5.E601&cpfCnpj=41532177000116 1/1

 
 
Confirmação de Autenticidade
 
A Certidão que possui o código de controle 6075.C3E9.01C5.E601 emitida em 13/04/2021 13:16:00, vinculada ao CNPJ
41.532.177/0001-16 possui o resultado: 
 
Certifico que nesta data (13/04/2021 às 13:16) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ nº 41.532.177/0001-16.

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/04/2021 às 13:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 287.466.003-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6075.C3D0.B392.D576 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/04/2021 as 13:16:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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13/04/2021 Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=6075.C3D0.B392.D576&cpfCnpj=28746600353 1/1

 
 
Confirmação de Autenticidade
 
A Certidão que possui o código de controle 6075.C3D0.B392.D576 emitida em 13/04/2021 13:16:00, vinculada ao CPF 287.466.003-53
possui o resultado: 
 
Certifico que nesta data (13/04/2021 às 13:16) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF nº 287.466.003-53.

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013
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12/04/2021

1/2

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
41.532.177/0001-16
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
04/11/1992 

 
NOME EMPRESARIAL 
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
SERVCAR AUTOPECAS E SERVICOS MECANICOS 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores 
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores (Dispensada *) 
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores (Dispensada *) 
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores (Dispensada *) 
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores (Dispensada *) 
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores (Dispensada *) 
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores (Dispensada *) 
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores (Dispensada *) 
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores (Dispensada *) 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar (Dispensada *) 
45.41-2-01 - Comércio por atacado de motocicletas e motonetas 
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 
45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas 
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas (Dispensada *) 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
52.29-0-02 - Serviços de reboque de veículos 
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
(Dispensada *) 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
AV PREFEITO WALL FERRAZ 

NÚMERO 
4670 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
64.022-005 

BAIRRO/DISTRITO 
TRIUNFO 

MUNICÍPIO 
TERESINA 

UF 
PI 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
TOTALCONTABILIDADE2018@OUTLOOK.COM 

TELEFONE 
(86) 8130-1919 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
01/12/2006 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/04/2021 às 09:21:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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12/04/2021

2/2

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
41.532.177/0001-16
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
04/11/1992 

 
NOME EMPRESARIAL 
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
AV PREFEITO WALL FERRAZ 

NÚMERO 
4670 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
64.022-005 

BAIRRO/DISTRITO 
TRIUNFO 

MUNICÍPIO 
TERESINA 

UF 
PI 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
TOTALCONTABILIDADE2018@OUTLOOK.COM 

TELEFONE 
(86) 8130-1919 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
01/12/2006 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/04/2021 às 09:21:56 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

Anexo do protocolo PT2021.05/CLHO-08839

Nome: 5 Doc Habilitação VALDENIR PE .pdf, pág. 34 de 55

PR2021.03/CLHO-00664 - Pág 871



12/04/2021

1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 41.532.177/0001-16
NOME EMPRESARIAL: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: VALDENIR ALVES MOURA
Quali�cação: 65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no

Brasil
   

       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 12/04/2021 às 09:23 (data e hora de Brasília).
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05/04/2021

1/1

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

 
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação
regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  CLAUDIA ALVES CARVALHO
REGISTRO.......... :  PI-011879/O-5
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  994.851.923-04

 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 05/04/2021 as 08:35:39.
Válido até: 31/05/2021.
Código de Controle: 589125.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.
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'I 

DECLARAÇÃO DOS ÍNDICES 

A empresa VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, in·scrita no CNPJ Nº 41.53 2.177 /0001 -16, 
por intermédio de seu representante leg�I o (a) Sr (a) VALDENIR A LVES MOURA, portador·
(a) da Carteira de Identidade nº 710.5 81 SSP- PI e do CPF nº 

287.466.003-53, DECLARA 

uma bo a situação financeira através dos índices econômicos de Liquidez Geral (LG),
Solvência (SG) e Liquidez Corrente (LG), logo abaixo :

,\ 

LG= Ativo Circulante+ Realizável à Longo Prazo= 6.416.809,15 +O;,, 2,82 

SG = 

LC= 

Passivo Circulante+ Exigível á Longo Praz o 2.269.350,10+0 

_____ ...,,_A...,t=iv,_,_o'-T,_,o=t=a,_l _____ = 
Passivo Circu�ante + Exigível á Longo Prazo 

6.745.809,15 +O= 2,97 
2.269.350,10 + O 

----�A�t�i v�o�C=i,.,_r=cl=ll=an'-'-t=e'------= 6.416.809 ,15 + O = 2,82

Passivo Circulante 2. 269.350,10 + O 

TERESI NA(PI), 29  DE ABRI L DE 20 21

.. ...... . .. � .... !!� .. (1JL 
co�� 

CLAUDIA ALVES CARVALHO 
CRC-�I: 011879/0-5 

Av. Prefeito Wall Ferraz, 4670 - Bairro Triunfo • Teresina - Piauí • CEP: 64.022-005 
CNPJ: 41.532.177/0001-16 • lnsc. Est. 19.606.492-9 lnsc.Municipal: 060.924-2 

Fone/Fax: (0**86) 3218-2945/98130-1919 • E-mail: autopecasservcar@qmail.com 
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20/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 41.532.177/0001-16
Razão Social: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
Endereço: AV PREFEITO WALL FERRAZ 4670 / TRIUNFO / TERESINA / PI / 64022-005

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:12/04/2021 a 11/05/2021 

Certificação Número: 2021041201281428849211

Informação obtida em 20/04/2021 16:30:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

 
Inscrição: 41.532.177/0001-16 
Razão social: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI  

 
Data de

Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

12/04/2021 12/04/2021 a 11/05/2021
 

2021041201281428849211

24/03/2021 24/03/2021 a 22/04/2021
 

2021032401341885174549

05/03/2021 05/03/2021 a 03/04/2021
 

2021030501420730288402

14/02/2021 14/02/2021 a 15/03/2021
 

2021021401553022112977

26/01/2021 26/01/2021 a 24/02/2021
 

2021012602502376999079

07/01/2021 07/01/2021 a 05/02/2021
 

2021010703054768977160

19/12/2020 19/12/2020 a 17/01/2021
 

2020121902495471416802

30/11/2020 30/11/2020 a 29/12/2020
 

2020113001313880260110

11/11/2020 11/11/2020 a 10/12/2020
 

2020111102362153915887

23/10/2020 23/10/2020 a 21/11/2020
 

2020102302500107481960

04/10/2020 04/10/2020 a 02/11/2020
 

2020100402183674283354

15/09/2020 15/09/2020 a 14/10/2020
 

2020091503262776338410

27/08/2020 27/08/2020 a 25/09/2020
 

2020082702525239464325

08/08/2020 08/08/2020 a 06/09/2020
 

2020080802394386493301

20/07/2020 20/07/2020 a 18/08/2020
 

2020072004103792931400

01/07/2020 01/07/2020 a 30/07/2020
 

2020070103182924146775

14/03/2020 14/03/2020 a 11/07/2020
 

2020031402400956458425

24/02/2020 24/02/2020 a 22/06/2020
 

2020022401155836428620

05/02/2020 05/02/2020 a 05/03/2020
 

2020020502203877383563

17/01/2020 17/01/2020 a 15/02/2020
 

2020011701333207553605

28/12/2019 28/12/2019 a 26/01/2020
 

2019122804355062174512

09/12/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
 

2019120903140751591111

20/11/2019 20/11/2019 a 19/12/2019
 

2019112004573598428718

01/11/2019 01/11/2019 a 30/11/2019
 

2019110103352703526890

13/10/2019 13/10/2019 a 11/11/2019
 

2019101306171402014520

24/09/2019 24/09/2019 a 23/10/2019
 

2019092403175211904742

05/09/2019 05/09/2019 a 04/10/2019
 

2019090503301580491446

17/08/2019 17/08/2019 a 15/09/2019
 

2019081703462499065340

29/07/2019 29/07/2019 a 27/08/2019
 

2019072901461133444265

10/07/2019 10/07/2019 a 08/08/2019
 

2019071003342869073386

21/06/2019 21/06/2019 a 20/07/2019
 

2019062101465594095537

02/06/2019 02/06/2019 a 01/07/2019
 

2019060201402987658308

14/05/2019 14/05/2019 a 12/06/2019
 

2019051403461453689338

25/04/2019 25/04/2019 a 24/05/2019
 

2019042503190500331260
 

Resultado da consulta em 20/04/2021 16:31:53
 

Voltar
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26/04/2021 Certidão de Situação Fiscal e Tributária

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numCertidao=2104264153217700011601&tipoDocumento=CNPJ 1/1

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA
nº 2104264153217700011601

RAZÃO SOCIAL 
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 
ENDEREÇO 
AVE PREFEITO WALL FERRAZ 4670 

BAIRRO OU DISTRITO 
TRIUNFO 

MUNICÍPIO 
TERESINA 

CEP 
64022005 

FONE(S) Nº(S) FAX (Nº) 

CPF/CNPJ (Nº) 
41.532.177/0001-16 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
19.606.492-9 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em
SITUAÇÃO FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/04/2021, às 09:51:13

VÁLIDA ATÉ 25/06/2021 

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticação: EE7D-93CB-3B2B-CB21-33DC-02DD-3B40-2E2C
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26/04/2021 SEFAZ-Portal do Contribuinte

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/Controlador 1/1

SEFAZ-PI
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Certidão de Situação Fiscal e Tributária

Menu principal > Validação de Certidão > Resultado da validação
 

O documento 2104264153217700011601 é Válido.  
 
Solicitação Nº: 2104264153217700011601
CPF/CNPJ: 41.532.177/0001-16
Razão Social: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI
Inscrição Estadual: 19.606.492-9
Data da certidão: 26/04/2021 09:51:13
Observação:  
 
 

 
Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI

Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Bairro São Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900

Menu Geral

Ouvidoria

Certidão Negativa da
Dívida Ativa

Certidão de Situação
Fiscal e Tributária

Ofício de Liberação-TVI
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 41.532.177/0001-16 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:22:38 do dia 24/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7M9Z240321102238 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VALDENIR ALVES MOURA 
 
CPF/CNPJ: 287.466.003-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:22:58 do dia 24/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: QPXX240321102258 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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